
令和 5 (2023)年 12 月 8日  

保護者の皆さま 

大阪府立貝塚高等学校  

校 長  小畑 敦彦  

 

 

防犯カメラの設置について（お知らせ） 

 

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、生徒たちが安全で安心な学校生活が送れるよう、保護者の皆さまや地域の協力も得

ながら様々な取り組みを進めて参りました。一方で、夜間に学校へ不審者が侵入したり、学校周辺の不

審者情報が寄せられるなどの事象も起こっており、他校では学校への侵入者による事件も発生するなど、

全国的にも学校の安全対策の強化が求められています。 

本校でも、安全対策の一環として、10月には正門のオートロック化を行いましたが、この度、事故の

未然防止の観点から下記の通り防犯カメラを設置することといたしましたのでお知らせいたします。 

本校では、今後とも安全で安心な学校づくりに努めて参ります。保護者の皆さまには、ご理解ご協力

のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 設置完了  12 月 11 日（月）の予定 

 

 ２ 運用開始  12 月下旬 （具体的な日時はお子様を通じて連絡いたします） 

 

 ３ 設置場所  本校正門付近 

 

 ４ その他  ・今回の防犯カメラ及び 10月設置のオートロックは、ともに 

本校同窓会からの寄贈により設置いたします。 

・運用については教育庁のガイドラインに従って校内で厳格なルールを定め、

プライバシーの保護には細心の注意を払います。 

・カメラ・録画装置間は、データ流出が起こらないように有線接続とします。 

 

 

問い合わせ先 

 教頭  川端 裕子 

  TEL 072-423-1401 

 


